Prefeitura Municipal de Piraí do SuPrefeitura Municipal de Piraí do SuPrefeitura Municipal de Piraí do SuPrefeitura Municipal de Piraí do Sullll

Estado do ParanáEstado do ParanáEstado do ParanáEstado do Paraná
Praça Alípio Domingues, nº 34 – CEP 84.240-000

Fone/Fax (42) 3237-1122 – CNPJ – 77.001.329/0001-00

www.piraidosul.pr.gov.br   e-mail: administra@p-piraidosul.pr.gov.br

 1

DECRETO Nº 204/2007

Homologa e adjudica resultado das Licitações Tomadas de
Preços nº 067, 113 e 114/2007, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal, Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.

DECRETA:

Art. 1º -  Fica homologado e adjudicado o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 067/2007 –
Aquisição de móveis para a Secretaria Municipal de Educação, que declarou como vencedoras as
propostas das empresas:

• Educa Móveis Escolares Ltda - Lote 01 – Itens 01 e 02;
• N. G. Indústria e Comércio Ltda EPP - Lote 01 – Iten s 04 e 05 - Lote 02 – Itens 01 e 04;
• Micro Móveis e Decorações Ltda EPP - Lote 01 – Itens  03 e 06 - Lote 02 – Itens 02 e 03;
• Comporta Painéis Decorativos Ltda - Lote 04 – Itens 0 1, 02, 03, 04, 05 e 06;
• Brasplast Indústria e Comércio de Móveis Ltda EPP - Lote 03 – Item 02;
• Vida Nova Comercial de Móveis Ltda EPP - Lote 03 – It em 01;
• Sulmatel Comércio de Materiais e Equipamentos Ltda ME - Lote 05 – Item 02.

Art. 2º -  Fica homologado e adjudicado o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 113/2007 –
Aquisição de peças e filtros para manutenção de veículos da frota escolar municipal, que declarou como
vencedoras as propostas das empresas:

• Audeme Auto Peças e Acessórios Deme Ltda para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 35, 37, 38, 41, 42, 43,
44, 45, 46, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 59, 62, 64, 66, 67, 74, 75, 76, 81, 82, 85, 86, 87, 88, 93, 94, 95, 96,
97, 99, 100, 101, 103, 104, 106, 107 e 108;

• Mercovol Distribuidora de Peças Ltda ME para os itens 32, 33, 34, 36, 39, 40, 47, 48, 49, 55, 56, 58,
60, 61, 63, 65, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 77, 78, 79, 80, 83, 84, 89, 90, 91, 92, 98, 102 e 105.

Art. 3º -  Fica homologado e adjudicado o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 114/2007 –
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços especializados na manutenção de veículos da
frota escolar municipal, que declarou como vencedoras as propostas das empresas:

• Alessander Vinicius de Freitas para os lotes 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09;
• Gilberto Carneiro ME para o lote 02.

Art. 4º  - Determina à Secretaria Municipal de Administração que tome as providências necessárias.

Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Paço Municipal, em 07 de dezembro de 2007.